REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYMTHIT TIRANE - 6 j 0

Nr.

VENDIM 1 GJYQTARIT TE VETEM
PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot, mé daté / £ néntor 2001, un gjyqtare prané késaj gjykate,
pasi studjova kérkesén dhe dokumentacionin e paraqlt r nga Z. Roland Ziu n& cil&sing ¢
Administratori i Shoqerise “Praslin-Investment-Al”Sh.p.k pér regjistrimin si person juridik,

KONSTATOVA SE:

Se Shogeria “Praslin-Investment-Al”Sh.p.k eshte themeluar nga Ortaku 1 Vetem z.Roland
Ziu, me date 15 Nentor 2001.

Shogeria eshte e formes me pergjegjesi te kufizuar

Emri i shogerisé &sht€ “Praslin-Investment-Al” SHPK kurse emri i gjate eshte “Praslin-
Investment-Al” SHPK

Shogéria do t&€ ushtrojé veprimtaring e saj per nje periudhe te pacaktuar kohe.

Selia e shogerisé €sht& n€ adresén: Rruga “Nikolla Tupe”, Pallati 5, Ap.9, Tirang, Shqipéri.
Objekti 1 veprimtarisé s€ shoqéris€ &shté:

-Impeorti-Eksporti i mallrave te ndryshme;

-Tregtimi me shumice dhe pakice i konfeksioneve;

-Prodhimi i konfeksioneve dhe tregtimi i tyre;

-Investimet ne fusha te ndrsyhme me karakter social, kulturor dhe sportive

-Investime ne fushen e turizmit dhe hotelerise.

Kapitali themeltar i shoqérisé &sht¢ 100.000 (nj¢ qind mijé) leké, i nénshkruar dhe i shlyer
plotésisht nga Ortaku 1 Vetem.

Administrator i shogerise do te jete ortaku 1 vetern z. Roland Ziu.

PER KETO ARSYE:

Pas shqyrtimit t€ kérkesés, ¢ ¢moj até t&€ mbéshtetur né ligjin Nr. 7638, 19.11.1992 “Pér
Shoqgérité Tregtare” dhe Ligjin Nr. 7667, daté¢ 28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar dhe
formalitetet g€ duhen respektuar nga shoqérité tregtare”

VENDOSA:

- Pranimin e Kérkesés;
- Regjistrimin ne regjistrin tregtar te shogerise “Praslin-Investment-AL”Sh.p.k

Emri i shogeris€ &shté “Praslin-Investment-Al” SHPK

Shogéria do t€ ushtrojé veprimtaring e saj per nje periudhe te pacaktuar kohe.
Selia e shoqgeris¢ &shté ng adresén: Rruga “Nikolla Tupe”, Pallati 5, Ap.9,
Tiran&, Shqipéri.



Objekti i veprimtarisé s€ shoqérisg &shte:
-Importi-Eksporti i mallrave te ndryshme;
-Tregtimi me shumice dhe pakice i konfeksioneve;
-Prodhimi i konfeksioneve dhe tregtimi i tyre;
-Investimet ne fusha te ndrsyhme me karakter social, kulturor dhe
sportive
-Investime ne fushen e turizmit dhe hotelerise.

Kapitali themeltar i shoqérisé €shté 100.000 (nj¢ qind mij€) leké, i nénshkruar
dhe i shlyer plotésisht nga Ortaku 1 Vetem.

Administrator 1 shogerise do te jete ortaku i vetem z. Roland Ziu.

Kundér kétij vendimi mund t&€ béhet ankim n& Gjykatén e Apelit.

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. 26690 /1

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé daté 9. Korrik 2002, ung = Ogg". gjyqtare prané késaj gjykate, pasi
studjova kérkesén dhe dokumentacionin e pﬁggitur nga Z.Roland Ziu né cilésiné e
administratorit te shogerise “Praslin Investment-Al"Sh.p.k, pér depozitimin ¢ akteve t&
personit juridik né& lidhje me Vendimin ¢ Ortakut te Vetem per shtimin e objektit te
veorimtarise se shogerise,

KONSTATOVA SE:

Shogéria “Praslin Investment-Al” SHPK éshté shoqéri e sé drejtés shqiptare, e themeluar
mé 16 Nentor 2001, me Vendimin Nr. 26690, t& Gjykatés s¢ Shkallés s€ Paré Tirané, me
seli né Rr. “Nikolla Tupe”, Pallati 5, Ap.9, Tirane me ortaké te vetem dhe administrator
z. Roland Ziu, lindur né Berat mé 26 Tetor 1968, banues né& Tirane, Rr. “Nikolla Tupe”,
Pallati 5, Ap.9 .

Me Vendimin N.1 te Ortakut te vetem te shoqerise te dates 2 Korrik 2002, &sht€ vendosur
shtimi i objektit te veprimtarise duke perfshire edhe aktivitetin ne fushen e ndertimeve ne
pergjithesi.
PER KETO ARSYE:
Pas shqyrtimit & kérkesés, e cmoj até t& mbéshtetur ng ligjiin Nr. 7638, 19.11.1992 “Pér
Shogérité Tregtare” dhe Ligjin Nr. 7667, daté 28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar dhe
formalitetet q& duhen respektuar nga shoqgrité tregtare”,
VENDOSA:

- Pranimin e Kérkesés;
- Depozitimin e Vendimit t& Ortakut te Vetem t& Shogérisé “Prasiin [nvesment-Al”

SHPK t£ datés 2 Korrik 2002 pér shtimin e objektit te veprimtarise edhe ne fushen

¢ ndertimeve ne pergjithesi.

- Urdhérohet zyra e Regjistrit Tregtar t& b&jé pasqyrimin e ndryshimeve né skedén
pérkatése t& shoqérise.

Kundér kétij vendimi mund € béhet ankim né Gjykatén e Apelit.

GJYQTARE
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AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE

“PRASLIN-INVESTMENT-AL ” SHJPHK .

A\

THEMELIMI

Neni 1 ‘.\'. e

Ortaku themelues N

Shogéria “PRASLIN-INVESTMENT-AL” SHPK themelohet nga Ortaku i Vetém, Z.

Roland Ziu, shtetas shqiptar, lindur ng€ Berat me 26 Tetor 1968, mbajtés i pasaportés Nr.
0574244.

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

Neni 2
Emértimi

Emértimi i shogérisé €shté “PRASLIN-INVESTMENT-AL” SHPK.

Neni 3
Forma ligjore

Ortaku i Vetém ka thmeluar nj€ shogéri t€ formés me pérgjegjési t€ kufizuar n€ pérputhje
me legjislacionin tregtar né Shqipén.

Shogéria mund té shendémrohet né njé formé tjetér né pérputhje me legjislacionin
shqiptar.

Neni 4
Kohézgjatja e veprimtarisé

Veprimtaria e shogéris€ fillon me regjistrimin e saj né€ Regjistrin Tregtar t€ Gjykatés s€
Rrethit Tirang.

Afati i veprimtarisé s& shogéris€ &sht€ i pacaktuar.

Neni 5
Selia

Selia e shogérisé &shté né adresén: Rruga “Nikolla Tupe”, Pallati 5, Ap. 9 Shqipéri.

Shogéria mund t& hapé degg, filiale apo zyra pérfagésie si brenda territorit t& Shqipérisé
ashtu dhe jashté saj.



53

81

R

8.2

7.1
7.2
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8.1

8.2

Shoqéria mund t€ marré pjesé né shogéri t€ tjera shqiptare qé ekzistojné ose do t&

““‘-k,\rijohen né t& ardhmen né Shqipér ose né vende té tjera.

= Neni 6
; Objekti

Pﬁjekti i veprimtaris€ s€ shoqgrisé do t€ jete:

-Import-Eksporti 1 mallarve te ndryeshme

-Tregtimi me shumice dhe pakice i konfeksioneve

-Prodhimi i konfeksioneve dhe tregtimi i tyre

-Invetimet ne fusha te ndryshme me karakter social, kulturor dhe sportiv.
-Investime ne fushen e turizmit dhe hotelerise.

Objekti i shogéris€ mund t€ ndryshohet me vendim t€ Ortakut t&€ Vetém.

Neni 7
Kapitali

Kapitali themeltar i shoqgéris€ &shté 100.000 (njégind mijé) leké.
Kapitali ndahet né 100 (njéqind) pjesé, me vleré€ nominale 1000 (nj€ mij€) leke secila.

Pjesét e kapitalit zotérohen 100 pér gind nga Ortaku i Vetém.

ORGANET E SHOQERISE

Neni 8
Vendimet e Ortakut té Vetém

Vendimet kryesore mbi veprimtaring e shogéris€ merren nga Ortaku i Vetém 1 saj.
Vendimet e Ortakut t&€ Vetém drejtojné veprimtaring e shogérisé.
Vendimet e Ortakut t& Vetém pérfshijné kryesisht:

- ndryshimin e selis€ dhe t& emértimit t€ shoqérisg;

- rritjen ose zvogélimin e kapitalit themeltar t€ shoqérisé;

- shitjen ose transferimin ¢ pjeséve t€ kapitalit themeltar paléve t€ treta;

- prishjen dhe likuidimin e shogérisé;

- emérimin ose shkarkimin ¢ administratorit apo administratoreve t€ shogérisg,
- miratimin € bilancit t&€ shogérisg,

- transformimin e shogérisé n€ forma t€ tjera.



9.1

9.2“‘-. R
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9.5

10.1

11.1

12.1

P Neni 9
B Administrimi

| .Admip{{stﬂmj i shogénisé€ kryhet nga ortaku i vetem Z.Roland Ziu.

&lnﬁnistratori ka te drejte t€ p&rfagésojné shoqéring dhe te drejtoje punén e pérditshme
t€ shogéris€ n€ pérputhje me vendimet ge ai ka marre me pare.

Administratori eshte pérgjegjés pér veprimtarité e méposhtme:

- drejtimin e veprimtarisé s€ pérditshme t& shogérisé;

- hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit;

- emérimin ¢ ekspertéve kontabél té autorizuar, né gofté se &shté e
nevojshine;

- pérgatitjen ¢ dokumentave né emér & shoqgrisé sipas kompetencave gqé
kang;

- lidhin kontrata pune dhe i zgjidhin ato sipas rastit;

- zhvillojné€ veprimtari t& tjera t€ cdo lloj natyre pér t€ mirén e shogérisé dhe
realizimin ¢ objektit t€ saj.

Administratori ka t€ drejté t& p&rfagésojé shogériné tek té tretét né rrjedhén e biznesit t&
shogéris¢ Kontratat e réndésishme jan& detyruese pér shoqéring kur nénshkruhen nga
Ortaku i Vetem .

Mandati i Administratorit &hté i pacaktuar. Ortaku i Vetém mund te caktoje ne cdo
kohenje administrator tjeter apo nje grup administratoresh.

Neni 10
Ekspertét kontabél t€ astorizuar

Ekspertét kontabél t€ autorizuar do t& emérohen me vendim t& Ortakut t& Vetém.

Neni 11

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin midis shoqérisé dhe t& tretéve, né rast se nuk
zgjidhen me mirékuptim do t’i nénshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare.

Neni 12
Dispozita mbyllése

Ky Statut hartohet n€ 5 (pes&) kopje né gjuhén shqipe me fugi t& nj&jté ligjore.

ORTAKU THEMELUES
ROLAND ZIU



1.1

2.1

3.1

3.2

5.1

5.2

STATUTI I SHOQERISE

“PRASLIN-INVESTMENT-AL ” SH]}K’”” .

THEMELIMI

Neni 1 Lo
Ortaku themelues IR

Shogéria “PRASLIN-INVESTMENT-AL” SHPK themelohet nga Ortaku i Vetém, Z.

Roland Ziu, shtetas shqiptar, lindur n& Berat me 26 Tetor 1968, mbaités i pasaportés Nr.
0574244,

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

Neni 2
Emértimi

Emértimi i shogérisé ésht¢ “PRASLIN-INVESTMENT-AL” SHPK.

Neni 3
Forma ligjore

Ortaku i Vet€m ka thmeluar njé shogéri t& formés me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje
me legjislacionin tregtar né Shqipéri.

Shogéria mund € shendérrohet né njé formé tjetér né pérputhje me legjislacionin
shqiptar.

Neni 4
Baza ligjore

Shogéria “PRASLIN-INVESTMENT-AL”SHPK do t& zhvillojé veprimtaring e saj né
pérputhje me ket€ Statut, me Aktin e Themelimit, legjislacionin tregtar dhe dispozita t&
tjera ligjore.

Neni 5
Kohézgjatja e veprimtarisé

Veprimtaria € shogéris€ fillon me regjistrimin e saj né Regjistrin Tregtar t& Gjykatés sé
Rrethit Tirang.

Afati i veprimtarisé s& shoqérisé &shté i pacaktuar.



6.1 S
* ** Shqiperi.

6.2

6.3

7.1

7.2
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8.1

8.2

9.1

9.2

Neni 6
! Selia

v
4

Selra e shoqéris€ &sht€é né adresén: Rruga “Nikolla Tupe”, Pallati 5, Ap.9, Tirane

Shoqéria mund t€ hapé degg, filiale apo zyra pérfaqésie si brenda territorit t& Shqipérisé
ashtu dhe jashté saj.

Shogéria mund t€ marré pjes€ n€ shogéri t€ tjera shqiptare qé ckzistojné ose do t&
krijohen né t& ardhmen n€ Shqipéri ose n& vende t& tjera.

Neni 7
Emblema. Vula

Shogéria do t€ keté emblemén dhe vulén ¢ saj. Vula do t& pérdoret nga drejtorét e
shogérisé.

Forma dhe pé€rmasat e vulés do t& pércaktohen n& p&rputhje me mreguilat ¢ legjislacionit
shqiptar.

Té€ gyitha dokumentet € shoqéris€ duhet t€ pérmbajné emblemén dhe vulén e saj.

Neni 8
Objekti

Objekti i veprimtarisé s& shogérisé do té jete:
-Import-Eksporti i mallarve te ndryeshme
-Tregtimi me shumice dhe pakice i konfeksioneve
-Prodhimi i konfeksioneve dhe tregtimi 1 tyre

-Invetimet ne fusha te ndryshme me karakter social, kulturor dhe sportiv.
-Investime ne fushen e turizmit dhe hotelerise.

Objekti i shogéris¢ mund t¢ ndryshohet me vendim t& Ortakut té Vetém,

Neni 9
Kapitali

Kapitali themeltar i shoqérisé &sht& 100.000 (njéqind mij&) leke.

Kapitali ndahet n€ 100 (njéqind) pjes€, me vler€ nominale 1000 (njé mijé) leké secila.



9.3

10.1

10.4

11.1

11.2

12.1

12.2

12.3

13.1

13.2

Pjesét e kaﬁf\ta_.lit zot€rohen 100 pér qind nga Ortaku i Vetém.

L
1
i

i Neni 10
Transferimi i pjeséve té kapitalit. Kufizimet

Pjesét€ kapitalit mund & transferohen vetém me akt noterial t& shkruar.

Pjesét e kapitalit jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie. Trashégimtarét do t&
regjistrojné titullin e pronésisé né regjistrin e ortakéve.

Neni 11
Rritja e kapitalit

Ortaku i vetém mund t& zmadhojé kapitalin népérmjet kontributeve té tij.
Zmadhimi i kapitalit mund t& béhet gjithashtu edhe népérmjet nénshkrimit dhe shlyerjes
s€ pjeséve t€ tjera t& kapitalit nga ortak t€ rinj. Ortakét e rinj pranchen dhe miratohen si

té tillé me vendim t& Ortakut t& Vetém.

Neni 12
Zvogélimi i kapitalit

Zvogélimi i kapitalit béhet sipas procedurave t& parashikuara nga legjislacioni tregtar.
Propozimi i zvogglimit do t’i paraqitet ekspertit kontabél t€ autorizuar dhe drejtoréve t&
paktén 45 dité p€rpara marrjes s& vendimit nga Ortaku i Vetém i shogérisé. Eksperti
kontabél dhe administratori do t& shqyrtojné propozimin dhe do t’i paragesin Ortakut t&
Vetém raportin né lidhje me arsyet dhe kushtet e zvogélimit t& kapitalit.

Raporti 1 zvogélimit t€ kapitalit do t& miratohet me vendim t& Ortakut t&€ Vetém tg
shoqgrisg.

ORGANET E SHOQERISE

Neni 13
Vendimet e Ortakut té Vetém

Vendimet kryesore mbi veprimtaring e shogérisé merren nga Ortaku i Vetém i saj.
Vendimet e Ortakut t& Vet&m drejtojné veprimtaring e shogérisé.
Vendimet ¢ Ortakut t& Vetém pérfshijné kryesisht:

- ndryshimin e selisé€ dhe t& emértimit t& shogérisé;
- rritjen ose zvogélimin e kapitalit themeltar t& shogérisé;



- shitjen ose transferimin e pjeséve t& kapitalit themeltar paléve té treta;

- prishjen Alhe likuidimin e shogérisé;

- emérifrin ose shkarkimin e administratorit apo administratoreve t& shogérisé;
- miratimin e bilancit t& shogérisg;

- transformimin e shoqéris€ né forma té tjera.

Neni 14
Administrimi

14.1  Administrimi i shogérisé kryhet nga ortaku i vetem Z.Roland Ziu.

14.2  Administratori ka te drejte t& pérfagésojné shogéring dhe te drejtoje punén e pérditshme
t€ shogérisé n€ pérputhje me vendimet ge ai ka marre me pare.

14.3  Administratori eshte pérgjegjés pér veprimtarité ¢ méposhtme:

- drejtimin e veprimtarisé€ s€ pérditshme t€ shogérisg;

- hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit;

- emérimin e ekspertéve kontabél t€ autorizuar, n& qofté se Eshté e
nevojshme;

- pérgatitjen e dokumentave né emér t€ shogérisé sipas kompetencave gé
kang;

- lidhin kontrata pune dhe i zgjidhin ato sipas rastit;

- zhvillojn€ veprimtari t€ tjera t€ cdo lloj natyre pér té mirén e shoqérisé dhe
realizimin e objektit t€ saj.

144 Administratori ka t& drejté t€ pérfagésojé shogéring tek t€ tretét né rrjedhén e biznesit té

shogérisé.Kontratat e réndésishme jan& detyruese pér shogéring kur nénshkruhen nga
Ortaku i Vetem .

14.5 Mandati i Administratorit &shté i pacaktuar. Ortaku i Vetém mund te caktoje ne cdo kohe
nje administrator tjeter apo nje grup administratoresh.

Neni 15
Ekspertét kontabél té autorizuar

15.1\_Ekspertét kontabél t& autorizuar do t& emérohen me vendim t& Ortakut t& Vetém.

Article 16
Viti financiar

16.1 Viti financiar i shoqérisé p&rputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga I Janari dhe
mbaruar mé 31 Dhjetor t&€ cdo viti.



16.2

171

17.2

17.3

18.1

18.2

18.3

Si péljzié}qtim, viti 1 par€ financiar i shogéris¢ do t€ fillojé nga dita e regjistrimit t&
shogéris€ né Regjistrin Tregtar prang Gjykatés s€ Rrethit Tirané dhe p&rfundon mé 31
Dhjetor 2001.

L Neni 17
coaS Bilanci. Kontabiliteti.

S

‘Bilanci vjetor i shogérisé shqyrtohet nga Ortaku i Vetém dhe duhet t€ pérgatitet pér t'u

paraqitur para organeve tatimore deri n€ fund t&€ muajit Mars t& vitit pasardhés.

Kontabiliteti mbahet n€ gjuh&n shqipe dhe n€ monedh& shqiptare. Pér operacione té
vecanta, shogé€ria mund t€ béjé veprime edhe me llogari t& vecanta né monedhé t& huaj,
duke bér€ konvertimin brenda vitit.

Shogéria mund t€ pranojé fonde nga institucionet financiare q& operojné né Shqipéri ose
jashté. Pér két€ géllim shoqgéria mund t€ 1€r€ peng pjesé t€ kapitalit si garanci ose mund t&
hipotekoj€ pasurité e saj t& paluajtshme, vetém me vendim t& Ortakut t& Vetém.

Neni 18
Likuidimi
Prishja e shoqgérisé vendoset me vendimin e Ortakut t€ Vetém.

Me vendimin e Ortakut t€ Vetém caktohet nj¢ likuidator ose nj€ grup likuidatorésh g& do
té plotésojné procedurat ¢ likuidimit.

Likuidatori do t€ pérgatisé€ raportin ¢ likuidimit mbi gjéndjen ekonomike t€ shogérisg,
rreth operacioneve t€ métejshme t€ likuidimit dhe kohén g€ nevojitet pér pérfundimin e
ti). NE pérfundim t&€ ké&saj procedure, Ortaku i Vetém do t& shqyrtojé bilancin
pérfundimtar dhe do t& miratoj& pérfundimin e procedurave té likuidimit.

Neni 19
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

19.1Mosmarréveshjet g€ mund t€ lindin midis shogérisé dhe t€ tretéve, né rast se nuk zgjidhen

20.1

me mirékuptim do t’i nénshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shgiptare.

Neni 20
Dispozita mbyllése

Ky Statut hartohet né€ 5 (pes€) kopje né gjuhén shqipe me fuqi t& njéjté ligjore.

ORTAKU I VETEM

ROLAND ZIU

o



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr.‘rf %ﬁ &. Rep

Nr ;/5)05 202
7 VERTETIM

Sot me date ' Nentor 2001, perpara meje%%w"&ﬂ“’“ﬁwtcrc e dhomes se
notereve Tirane, u paragit z. Alban Caushi, shtetas Shqiptar, mbajtes i letenjoftimit
me Nr.QH 328197, lindur me 25 Mars 1973, banues ne Tirane, Rruga “Nikolla
Tupe”N.5, Ap.21, ne cilesine e perfafqesuesit me prokure te ortakut te vetem te
shoqerise ne krijim e siper “Praslin Investment-Al”Sh.p.k, i ¢ili me deklaroi se Statuti
bashkengjitur eshte perpiluar ne perputhje me target ge i jane dhene nga prokura ge i
ka leshuar ortaku i vetem i shogerise Roland Ziu. Une noteri pasi u binda per
identitetin e nenshkruesit dhe pasi pashe se gjithshka vinte ne perputhe me target ge i
Jjane dhene atij nepermjet prokures, vertetoj nenshkrimin e tij sipas ligjit.

S HOIPERISE %__f&
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KERKESE
PER DEPOZITIM AKTESH PERSONI JURIDIK

Kerkuesi: Shogeria “Praslin Investment-Al” SHPK perfagesuar nga administratori 1
saj z. Roland Ziu.

Objekti: Depozitimi i akteve te personit juridik “Praslin Investment-Al”
SHPK
Baza ligjore: Ligji Nr. 7638, date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregtare”, d¢he Ligji

Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet
qe duhen respektuar nga shogerite tregtare”

Gjykates se shkalles se pare Tirane

Shogéria “Praslin Investment-Al” SHPK éshté shogéri e sé drejtés shqiptare, ¢ themeluar
mé 16 Nentor 2001, me Vendimin Nr. 26690, t& Gjykatés s& Shkallés s€ Paré Tirang, me
seli né Rr. “Nikolla Tupe”, Pallati 5, Ap.9, Tirane me ortaké te vetem dhe adrmm{iﬁor
z. Roland Ziu, lindur né Berat mé 26 Tetor 1968, banues né ¥jrane, Rr. “Nikollaglupe

Pallati 5, Apg Y R e 5‘3/ '
Mg V,ervdmum Na,L ie Ortak:ut te vetem te shoqgerise te datgy™2 Korrik 2002, csﬁh‘e vendosur
Fmodh o i *L.«;pf :"«v{}p haduke perfshire edh ivitetin ne fush@\qe nderti@eve
ne pergyghem

o4
Bazear ne’sq me s.lyéhe ne Ligjin Nr. 76 1992 "Perg ogeriteregtares,
dhe Ligjin Nr.”7667, date 28.01.1993, “Per Reg{strir¥Tregtar ghe formalj qe d
respektuar nga shogerite tregtare”, parashtrgj kete kdrkese per depozitimiyhe Regy
Tregiar te Vendimit te Ortakut te shogeris ppsqyrimin e*ndrysh@wve ne;jkeden

perkatese te shogerise. % '
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VENDIM 1 ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“PRASLIN INVESTMENT-AI"Sh.p.k
N.1

Sot me date 3 Korrik 2002, une ortaku i vetem i Shogerise “Praslin Investment-
Al’Sh.p.k, regjistruar si person juridik me vendimin e Gjykates N. 26690 date 16 Nentor
2001, kam marre vendim per shtimin e objektit te veprimtarise se shogerise. Krahas
aktiviteteve te percaktuara ne aktet ¢ shogerise kerkoj te shtoje objektin e veprimtarise
edhe ne fushen e ndertimeve ne pergjithesi.

Per Shogerine “Praslin Investment-Al”Sh.p.k

-

ROLAND
-201, AN 2 iy
Ortak i Végtem Tirane me, 3 Korrik 2002

m{ SHQIPERISE
D NOTEREVE

VERTETIM
Sot meo_?g_Korrik 2002, ne Tirane, perpara meje noteres 70 et LSy paraqit
personalisht z. Roland Zju, shtetas shqiptar, lindur ne Berat me 26 Tetor 1968, mbajtes i
pasaportes me N.0574244, ne cilesine e ortakut te vetem te shogerise “Praslin
Investment-Al”Sh.p.k, regjistruar ne Gjykate me Vendimin N.26690 date 16 Nentor
2001, me seli ne Rruga “Nikolla Tupe”, Pallati 5, Ap.9, Tirane, i cili me deklaori se
Vendimin e Ortakut te Vetem te Shogerise e kishte marre me vullnetin e tjj te lire ¢ te
plote dhe pasi € nenshkroi ate ne pranine time, une noterja vertetoj nenshkrimin e tij sipas

ligjit.
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KERKESE

Kerkuesi: Shogeria  “PRASLIN-INVESTMENT-AL” SHPK perfagesuar nga
administratori Roland Ziu.
QO
Objekti: Rregjistrimi i personit juridik. Ojé‘ 6[7
Baza ligjore: Ligji Nr. 7638, date 19.11.1992 "Per Shoqerite Tregtare”, dhe Ligji Nr. f‘:ﬁ .

M

7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe L
duhen respektuar nga shogerite tregtare”. NS,

Fs 1 ‘.lu
1 L4
Gjykates se Rrethit Fifane

Shogeria “Praslin-Investment-Al” SHPK eshte person Juridik i se drejtes shqiptare, e © )
themeluar nga Ortaku i Vetem, Rpland Ziu, shtetas shqiptar, lindur ne Berat, me 26 'Té(‘)\ N .

1968 mbajtes i pasaportes nr. N0574244.

Emri i shogerisé€ &shté “Praslin-Investment-Al” SHPK kurse emri i gjate eshte “Pragin-
Investment-Al” SHPK

Shoggria do t€ ushtrojé veprimtarinég e saj per nje periudhe te pacaktuar kohe.
Selia e shogerisé &shté né adresén: Rruga “Nikolla Tupe”, Pallati 5, Ap.9, Tirang, Shqipén;
Objekti 1 veprimtarisé sé shogérisé &shté:

-Importi-Eksgorti 1 mallrave te ndryshme;

-Tregtimi me shumice dhe pakice i konfeksioneve;

-Prodhimi i konfeksioneve dhe tregtimi i tyre;

-Investimet ne fusha te ndrsyfime me karakter social, kulturor dhe sportive
-Investime ne fushen e turizmit che hotelerise.

Kapitali themeltar i shoggrisg &shi€ 100.000 (njé qind mijé) leké, i nénshkruar dhe i s
plotésisht nga Ortaku i Vetem.

Administraicr i shogerise do te jete ortaku i vetem z. Roland Ziu,

Bazuar né sa mé sipér si dhe né Ligjin Nr. 7638, 19.11.1992 "Pé&r Shogérité Tregtare”,
Ligjin Nr. 7667, datg 28.01.1993, “Pér Regjistrin Tregtar dhe formalitetet g€ duhen respektuar
nga shogérité tregtare”, parashtroj kété kérkesé pér regjistrimin si person juridik n&€ Regjistrin
Tregtar t€ shogérisé.

KERKUESI
Per shogerine “Praslin Investment-Al’ SHPK
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHQMA E NOTEREVE TIRANE
Nr, 3& {2, Rep
Nr.3 O Kol

PROKURE E POSACME

Sot, me date jf Nentor 2001, perpara meje Fovrea Alo=£"  Noter i
Dhomes se Notereve Tirane, u paragit personalisht z. Roland Ziu , i biri i Lilos
shtetas shqgiptar, lindur me 26/10/2001, banues ne adresen Rruga “Nikolla Tupe”,
Pallati 5, Ap.3/2, Tirane, Shqiperi, mbajtes i pasaportes me Nr. ¥05742 Yy, i cili u
paraqit perpara meje dhe me deklaroi sa me poshte:

“Autorizoj z. Alban Caushi ge te nenshkruaje cdo dokument ge ka lidhje me
themelimin e shogerise “Praslin Investment AL”Sh.p.k, te derdhe prane bankave te
nivelit te dyte ne Shqiperi kapitalin e saj si dhe ta terthege ate. Te veproje me oragent
gjygesore duke e regjistruar ate etj”

Une noteri, pasi u binda per identitetin e porositesit dhe pasi ia lexova me ze te larte
tekstin e kesaj prokure, konstatova se ajo vinte ne perputhje me gellimin e tij dhe pasi
al ¢ nenshkroi ne pranine time me vullpetin e lire dhe te plote te tij, une noteri,
vertetoj nenshkrimine tij sipas ligjit.

AUTORIZUESI

Roland Ziu /
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. Rep te Regjistrit te Depozitimeve {?

VYERTETIM

Sot me date  /f , te muajit e« e vitit 2004 (dy mue();x{o)—'
para meje Donika KONCI, Notere ne Tirane me gender ne Bulevafﬁ‘}ﬁ.':,;Zhﬁ‘ﬁ;/
D’ Ark, wu paraqit personalisht Affas SRk’ g

;OQJQ,A"J- , 1 ditelindjes 5™ 0% /SF3. _, 1 1dentifikuar prej
meje nga leternjoftimi 1 tij personal ge mban numrin @4 329 /52. ,
i cili kerkel te depozitoje shumen prej 100.000 ( nje gind mije ) feke, si
kapitel themeltar per deri ne dalje te vendimit te Gjykates se Rrethit per
krijimin e personit Juridik, Shoqgerisc Poshn lrvestoens. A1, Se-fe. ne
krijim e siper.

Une, Noteria ne mbeshtetje te Nenit 40 te Ligjit Nr. 7638 date
IOTTIGYZ pranovs per depozitim shunien e mesiperme w0 cilen do ta kihej
me paraqigien e vendimit te gjykates per krijimin ¢ shoqerise.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. JHE[«. Rep
e Bon el

// VERTETIM

Sot me date_/. ~ Nentor 2001, perpara mejc%z Yoz notere ¢ dhomes se
notereve Tirane, u paraqit z. Alban Caushi, shtetas Shqiptar, mbajtes i letenjoftimit
me Nr.QH 328197, lindur me 25 Mars 1973, banues ne Tirane, Rruga “Nikolla
Tupe”N.5, Ap.21, ne cilesine ¢ perfafgesuesit me prokure te ortakut te vetem te
shoqgerise ne krijim e siper “Praslin Investment-Al”Sh.p.k, i cili me deklaroi se Akt i
Themelimit bashkengjitur eshte perpiluar ne perputhje me target ge i jane dhene nga
prokura ge i ka leshuar ortaku i vetem i shogerise Roland Ziu. Une noteri pasi u binda
per identitetin ¢ nenshkruesit dhe pasi pashe se gjithshka vinte ne perputhe me target
ge 1 jane dhene atij nepermjet prokures, vertetoj nenshkrimin e tij sipas ligjit.
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